QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 1

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458695

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº. 457864, PUBLICADA NO DOE Nº.
32278 de 12/11/2012.
ONDE SE LÊ:
EMPRESA: PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA AMAZONIA LTDA
- EPP, CNPJ/CPF: 04.373.034/0001-82.
LOTE 3:

Item Descrição da
refeição

Qtd estimada 24
meses

Valor unitário
R$

Valor total/24
meses  R$

07 Desjejum 1.262.160 R$ 1,55 707.544,00
08 Almoço 1.262.160 R$ 5,70 2.601.936,00
09 Jantar 1.262.160 R$ 5,70 2.601.936,00

VALOR GLOBAL DO LOTE PARA 24 MESES 5.911.416,00

(Cinco milhões, novecentos e onze mil e quatrocentos e dezesseis
reais)
EIA-SE:
EMPRESA: PROAM PRODUTOS E SERVICOS DA AMAZONIA LTDA
- EPP, CNPJ/CPF: 04.373.034/0001-82.
LOTE 3:

Item Descrição da
refeição

Qtd estimada 24
meses

Valor unitário
R$

Valor total/24
meses  R$

07 Desjejum 456,480 R$ 1,55 707.544,00
08 Almoço 456,480 R$ 5,70 2.601.936,00
09 Jantar 456,480 R$ 5,70 2.601.936,00

VALOR GLOBAL DO LOTE PARA 24 MESES 5.911.416,00

(Cinco milhões, novecentos e onze mil e quatrocentos e dezesseis
reais)
Belém, 13 de novembro de 2012.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 458996

Contrato: 57
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, wokstation,
placa wireless e webcam, referente aos itens 3, 4, e 5 do lote
1 da Ata Registro de Preços n°13/2012-SEGUP, para atender as
necessidades da PCE do Estado, de acordo com as condições
e especifi cações técnicas constantes no Edital do PE SRP N°
013/2012-SEGUP e seus anexos.
Valor Total: 94,990.00
Data Assinatura: 06/11/2012
Vigência: 06/11/2012 a 05/11/2013
Registro de Preços: 13/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134244070000    449052               0141000000          Estadual
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, 640
CEP. 31140-660 - Belo Horizonte/MGComplemento: Conjunto
601 a 605
Telefone: 3121050350
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

PORTARIA Nº 007/2012-PAA/DPA
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458468
CONSIDERANDO: a Operação Sucata Legal defl agrada no
dia 13/09/12, no qual foi instaurado o Inquérito Policial nº
352/2012.000125-4 contra o Sr. GERSON AUGUSTO DE ALMEIDA
BARROS,  responsável pelo estabelecimento denominado
MANINHO AUTO PEÇAS,  por ter infringido o disposto no Artigo
180, parágrafo 1º do C.P.B.;

CONSIDERANDO: serem atribuições desta Divisão, o
cadastramento, regularização e fi scalização dos estabelecimentos
de diversões públicas e afi ns, em conformidade com o que
preceitua o Decreto nº 2.423/82, de 31/08/1982, e a necessidade
de se apurar rigorosamente os  fatos;
RESOLVE:
I) Instaurar o Processo Administrativo Apuratório, a fi m de que
sejam apuradas as responsabilidades no prazo de 30 (trinta)
dias, sob a presidência da DPC MARIA VIRGINIA GRIMWOOD
PINTO.
II)  Encaminhar  ao  senhor   Delegado Geral de Polícia Civil,
para apreciação e a devida autorização para publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Dra. DEISY NEY RAMOS DE CASTRO
Delegada de Polícia Civil
Diretora/DPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458450

PORTARIA: 2395-DF-2012
Objetivo: MOTORISTA DO COMANDANTE DO CPR II
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5202345/EZEQUIAS PEREIRA FERNANDES (SGT PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458451

PORTARIA: 2397-DF-2012
Objetivo: SER OUVIDO EM TERMO DE DECLARAÇÕES NA
QUALIDADE DE OFENDIDO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198764/ANTONIO LUCIVALDO SILVA MIRANDA (SD PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 18/05/2012 a 18/05/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458452

PORTARIA: 2437-1-DF-
Objetivo: EFETUAREM LEVANTAMENTO CIRCUNSTANCIADO,
PARA VERIFICAREM O ENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES COM DROGAS.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51913781/EDINELSON DOS SANTOS PONTES (SGT PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 14/06/2012 a 19/06/2012
52083351/ROSICLEI COSTA LIMA (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 14/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458453

PORTARIA: 2429-1-DF
Objetivo: A SERVIÇO DA PMPA, COMO MOTORISTA PARA
EFETURA O DESLOCAMENTO DE VTR (CONFORME FORMULÁRIO
Nº 196/2012-CPR II)
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222004/CARLOS ALBERTO DE SOUZA SILVA (SD PM) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458454

PORTARIA: 2437-2-DF
Objetivo: EFETUAR LEVANTAMENTO ATUALIZADO DA REFERIDA
ÁREA, PARA SUBSIDIAR O PLANEJAMENTO PARA CUMPRIMENTO
DO MENCIONADO MANDADO.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50398941/GEORGE PIRES COELHO (SGT PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012
57659941/ONASSIS BARROS DOS SANTOS (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/06/2012 a 29/06/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458455

PORTARIA: 2429-2-DF
Objetivo: PARA EFETUAREM O DESLOCAMENTO DE VIATURAS
(CONFORME FORMULÁRIO N° 197/2012-CPR II)
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5390540/ERISVAN BEZERRA DA SILVA (SGT PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012
57198563/GENILSON BARBOSA DA SILVA (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012
541935511/MARIVALDO MORAIS DOS SANTOS (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012
54193510/MOISÉS LOURENÇO PEREIRA (SD PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012
57198519/RAIMUNDO MARQUES BARROS SILVA (SD PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/06/2012 a 06/06/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458817

PORTARIA: 2508-1-DF
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTO SOBRE EXECUÇÃO DE
CONVÊNIOS (CONFORME FORMULÁRIO Nº 05/2012-ASS.TEC.
PMPA)
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
517977/MARCO ANTONIO ROCHA DOS REMEDIOS (TEN CEL PM)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 30/11/2012
5409756/WALFREDO DA COSTA FERREIRA (SGT PM) / 4.5
diárias (Completa) / de 26/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458821

PORTARIA: 2450-DF-2012
Objetivo: ESCOLTADE PREESOS AOS MUNICPIOS.
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84
Origem: AMERICANO/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil
GURUPA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56989441/EDINALDO VITAL GOMES (CB PM) / 8.0 diárias
(Completa) / de 07/04/2012 a 15/04/2012
53866161/HELISON DA SILVA PINHEIRO (CB PM) / 8.0 diárias
(Completa) / de 07/04/2012 a 15/04/2012
33899821/JOÃO BOSCO DA CUNHA NUNES (CB PM) / 6.0 diárias
(Completa) / de 09/04/2012 a 15/04/2012
51009761/JOSE CARLOS GOMES DA SILVA (CB PM) / 8.0 diárias
(Completa) / de 07/04/2012 a 15/04/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458830

PORTARIA: 2508-2-DF
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTO SOBRE EXECUÇÃO DE
CONVÊNIOS(CONFORME FORMULÁRIO Nº 04/2012-ASS.TEC.
PMPA)
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
517977/MARCO ANTONIO ROCHA DOS REMEDIOS (TEN CEL PM)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 10/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458739

PORTARIA: 2386-DF-202
Objetivo: CONHECER A EXPERIÊNCIA DA PMGO E PMPR
Fundamento Legal: LEI N°5.119/84